

# 20-lecie Narwiańskiego Parku Narodowego

2016-08-30

25 sierpnia 2016 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku - Beata Bezubik uczestniczył w uroczystościach związanych z obchodami 20-lecia Narwiańskiego Parku Narodowego. Wydarzenie odbyło się w Jeżewie Starym.

Po uroczystej inauguracji obchodów 20-lecia Parku odbyła się konferencja *Narwiański Park Narodowy. Krajobraz, przyroda, człowiek*. Cykl wykładów rozpoczął swoim wystąpieniem prof. Henryk Banaszuk, który przybliżył zebrany historię Narwiańskiego Parku Narodowego, główne uwarunkowania i problemy ochrony. Następnie prof. Waldemar Mioduszewski przedstawił Narew jako rzekę anastomozującą, a dzieje mieszkańców Doliny Narwi zaprezentował prof. Adam Dobroński.

Wykład prezentujący Turzycowiska, łąki, grądziaki, zróżnicowanie i ochronę szaty roślinnej wygłosił dr Dan Wołkowycki, a Życie wód Narwi omówił prof. Andrzej Górniak i prof. Wiesław Wiśniewski. Ponadto Narwiański Park Narodowy jako ostoję ptasią przedstawił zebrany gościom dr Jarosław Krogulec, natomiast Bezkręgowce Narwiańskiego Parku Narodowego – dr hab. Marcin Sielezniew.

Uczestnicy spotkania mieli okazję zwiedzić Tykocin oraz wzięli udział w wycieczce terenowej po Narwiańskim Parku Narodowym.

Narwiański Park Narodowy został powołany 21 lipca 1996 r. Zajmuje powierzchnię 7350 ha. Jego wielkim walorem jest naturalny, unikatowy ekosystem doliny rzecznej, występuje tu około 200 gatunków ptaków i około 40 gatunków ssaków.

Park założono między innymi, by chronić unikatowy system rzeki i siedliska ptaków wodno-błotnych. Atrakcją jest niewątpliwie rzeka Narew, która jako jedna z nielicznych na świecie płynie wieloma łączącymi i rozdzielającymi się korytami. Dolina Narwi jest również ważną ostoją ptaków wodno-błotnych oraz miejscem ich odpoczynku podczas wędrówek.

Na terenie Narwiańskiego Parku Narodowego znajdują się dwa obszary Natura 2000:

- Bagienka Dolina Narwi OSO – PLB 200001, obejmuje odcinek doliny Narwi o długości około 58 km i szerokości od 300 m do 4 km, między Surażem a Żótkami. Od Suraża aż do Rzędzian dolina ma naturalny charakter, okresowo zalewanej doliny rzecznej, a Narew jest rzeką wielokorytową. Odcinek ten wypełnia niezwykle bogata mieszanka siedlisk, w której dominują szuwały turzycowe i trzcinowe, zarośla wierzbowe i olsy. Występuje tu co najmniej 28 gatunków ptaków z załącznika I Dyrektywy Ptasiej i 10 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi. Spotkać tu można następujące gatunki: bączek, bąk, błotniak stawowy, dubelt, podróżniczek, rybitwa czarna, wodniczka, krwawodziób, rycyk, kszyc, błotniak łąkowy, derkacz, zielonka, cyranka, słowik szary, brzęczka, rokitniczka i trzcinniczek.
- Narwiańskie Bagna PLH 200002 - obejmuje swoim zasięgiem dolinę Narwi pomiędzy miejscowościami Suraż i Rzędziany. Cechą charakterystyczną tego obszaru jest przestrzenne przenikanie się ekosystemów łąkowych z ekosystemami wodnymi wynikające z wyjątkowo bogatej sieci koryt rzecznych. Jest to najlepiej zachowany w Polsce przykład rzeki anastomozującej (wielokorytowej). Znajduje się tu 9 rodzajów siedlisk przyrodniczych z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej, do najcenniejszych należą: starorzecza, torfowiska i bory bagienne. Stwierdzono tu 11 gatunków zwierząt ujętych w Załączniku II Dyrektywy Siedliskowej do której należą: czerwończyk nieparek, strzępotek edypus, minóg ukraiński, piskorz, różanka, koza, boleń, traszka grzebieniasta, kumak nizinny, bóbr, wydra.



## 20-lecie Narwiańskiego Parku Narodowego - 30 sierpnia 2016 r.

